
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR: 
 

O objeto da Licitação nº 17/2019, Pregão Presencial nº 13/2019, às empresas S. SCHNEIDER e HELPFIX 
ATACADO DE PAPELARIA LTDA por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na 

modalidade supramencionada. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO E CRAS. 
 

FORNECEDOR 29098-S. SCHNEIDER 

ITEM PRODUTO UN QTD VLR UNI VLR TOT 

1 ADAPTADOR DE TOMADA ELÉTRICA TIPO T -BENJAMIN ACEITA 
PADRÃO ANTIGO E/OU PADRÃO NOVO 2P OU 2P + T PODEM SER 
LIGADOS ATÉ 3 APARELHOS SIMULTANEAMENTE. 220V - 10A  

UND 5,00 R$ 10,00 R$ 50,00 

4 CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO GRANDE, TIPO BAÚ MEDINDO 
25X25X36CM MONTADA  

UND 100,00 R$ 4,00 R$ 400,00 

5 CANETA CORRETIVA 8.0ML  UND 10,00 R$ 4,00 R$ 40,00 

14 COLA BASTÃO 20G  UND 14,00 R$ 1,80 R$ 25,20 

15 EVA 40 CM X 60 CM COM GLITER DOURADO  UND 5,00 R$ 5,20 R$ 26,00 

16 EVA 40 CM X 60 CM COM GLITER PRATA  UND 5,00 R$ 5,20 R$ 26,00 

17 EVA 40 CM X 60 CM ROSA  UND 15,00 R$ 1,60 R$ 24,00 

18 EVA 40 CMX 60 CM COM GLITER ROSA  UND 10,00 R$ 5,20 R$ 52,00 

19 EVA 40CM X 60 CM AZUL ESCURO  UND 15,00 R$ 1,60 R$ 24,00 

20 EVA 40CM X 60CM VERMELHO  UND 15,00 R$ 1,60 R$ 24,00 

21 FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO LARGA, TRANSPARENTE, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMX50M, COM EXCELENTE 
ADERÊNCIA, CERTIFICADA PELA ABNT  

ROL 10,00 R$ 4,20 R$ 42,00 

23 FOLHA EVA COM GLITTER- TAMANHO 40CMX60CMX2MM NAS 
CORES: DOURADO, VERDE, PRATA, AZUL, PRETA, ROSA, 
VERMELHA, MARROM, LARANJA. CORES A SEREM ESCOLHIDOS NO 
MOMENTO DA COMPRA.  

UND 10,00 R$ 5,20 R$ 52,00 

27 LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA C/ 24 UN  UND 2,00 R$ 7,00 R$ 14,00 

28 MARCADOR PERMANENTE AZUL PONTA 1.1MM  UND 5,00 R$ 3,00 R$ 15,00 

29 MARCADOR PERMANENTE PRETO PONTA 1.1MM  UND 10,00 R$ 3,00 R$ 30,00 

30 MOUSE OPTICO  UND 3,00 R$ 12,00 R$ 36,00 

33 PASTA AZ A4 LOMBO LARGO NA COR AZUL CELESTE  UND 20,00 R$ 19,80 R$ 396,00 

34 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA EM PAPEL CARTÃO KRAFT, COM 
HASTE E PONTEIRA PLÁSTICA  

UND 100,00 R$ 2,60 R$ 260,00 

36 PILHA ALCALINA AA  UND 58,00 R$ 2,10 R$ 121,80 

37 PILHA ALCALINA AAA  UND 48,00 R$ 2,10 R$ 100,80 

38 PRANCHETA DE FORMICA 33CM ALTURA X 23CM LARGURA  UND 6,00 R$ 3,20 R$ 19,20 

40 TESOURA GRANDE MULTIUSO 7'' CABO DE PLÁSTICO COM LÂMINA 
DE INOX  

UND 5,00 R$ 5,80 R$ 29,00 

41 TINTA PARA CARIMBO COM 40 ML NA COR VERMELHA.  UND 1,00 R$ 3,50 R$ 3,50 

42 TNT BRANCO LISO, GRAMATURA 80 LARGURA APROXIMADA DE 
1,4M  

MT 10,00 R$ 1,30 R$ 13,00 

    TOTAL R$ 1.823,50 

FORNECEDOR 15820-HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME 

ITEM PRODUTO UN QTD VLR UNI VLR TOT 

2 BOBINA DE PAPEL PARA PRESENTE COLORIDO, LISO MEDIDAS 
APROXIMADAS DE 60CM X 100M.  

UND 1,00 R$ 84,00 R$ 84,00 

3 CABO HDMI 1,80 METROS  UND 1,00 R$ 17,50 R$ 17,50 

6 CANETA ESFEREOGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0.8MM  UND 10,00 R$ 1,00 R$ 10,00 

7 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA FINA, 0.8MM CAIXA COM 50 CX 2,00 R$ 48,00 R$ 96,00 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
UNIDADES.  

8 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA 0.8MM  UND 30,00 R$ 1,00 R$ 30,00 

9 CANETA MARCA TEXTO REDONDA, KIT COM NO MÍNIMO 4 
UNIDADES EM CORES DIFERENTES  

KIT 10,00 R$ 6,00 R$ 60,00 

10 CARTUCHO DE TINTA GENUÍNO DESIGNJET 711 CYAN PARA HP 
T120, COM 29ML  

UND 1,00 R$ 235,00 R$ 235,00 

11 CARTUCHO DE TINTA GENUÍNO DESIGNJET 711 MAGENTA PARA HP 
T120, COM 29 ML  

UND 1,00 R$ 235,00 R$ 235,00 

12 CARTUCHO DE TINTA GENUÍNO DESIGNJET 711 YELLOW PARA HP 
T120, COM 29ML  

UND 1,00 R$ 235,00 R$ 235,00 

13 CLIPS 6/0 COLORIDOS, CAIXA COM 50 UNIDADES  CX 2,00 R$ 5,50 R$ 11,00 

22 FOLHA DE OFÍCIO A3 75 G/M2 397MMX420 MM PACOTE COM 500 
FOLHAS  

PCT 1,00 R$ 48,00 R$ 48,00 

24 FOLHA PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, 1M X 0,85 MULTICOR  UND 30,00 R$ 1,90 R$ 57,00 

25 FOLHAS DE PAPEL A4, GRAMATURA 180G/M2, P60, BRANCA,PCT 
50FLS  

PCT 10,00 R$ 7,80 R$ 78,00 

26 IMÃ PARA QUADRO MAGNÉTICO, TIPO BOTÃO, REDONDO, BRANCO 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 30MM X 3MM.  

UND 48,00 R$ 1,00 R$ 48,00 

31 PAPEL CONTACT ADESIVO - COR BRANCO BRILHO MEDIDAS 
APROXIMADAS DE 45CMX10M.  

ROL 1,00 R$ 75,00 R$ 75,00 

32 PAPEL OFICIO A4-210 X 297MM 75G/M², PC C/ 500 FOLHAS CADA  PCT 61,00 R$ 18,40 R$ 1.122,40 

35 PEN DRIVE 16GB  UND 7,00 R$ 34,00 R$ 238,00 

39 ROLO DE PAPEL ULTRA BRANCO PARA IMPRESSORA DESIGNJET 
T120 COM 0,61 X 50,00 M, GRAMATURA 75 G/M²  

UND 2,00 R$ 38,00 R$ 76,00 

    TOTAL R$ 2.755,90 

    TOTAL GERAL R$ 4.579,40 

 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 
O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento. 

 

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 
A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem 

de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 
OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta 

vencedora. 
 

DO LOCAL DE ENTREGA: 
A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo VII deste Edital. 

 

DO PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 

Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

objeto entregue, ou juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 
pagamento. 

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 

2020 3 1 4 122 110 2006 1 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1231 
         MATERIAL DE CONSUMO 64 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2020 3 1 4 122 110 2006 1 333903019000000 MATERIAL DE 
ACONDICIONAMENTO E 
EMBALAGEM 

1233 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
         MATERIAL DE CONSUMO 64 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2020 7 1 4 122 110 2006 1 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2588 
         MATERIAL DE CONSUMO 607 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2020 8 4 8 244 207 2076 1 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2869 
         MATERIAL DE CONSUMO 782 
         Manutenção do Programa 

BPC ESCOLA. 
 

2020 3 1 4 122 110 2006 1 333903017000000 MATERIAL DE T.I.C. 
(CONSUMO) 

1232 

         MATERIAL DE CONSUMO 64 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2020 7 1 4 122 110 2006 1 333903017000000 MATERIAL DE T.I.C. 
(CONSUMO) 

2663 

         MATERIAL DE CONSUMO 607 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2020 8 4 8 244 209 2029 1058 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2982 
         MATERIAL DE CONSUMO 447 
         Manutenção do Serviço de 

Proteção e Atendimento 
Integral à Família. 

 

2020 8 4 8 244 207 2076 1294 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2870 
         MATERIAL DE CONSUMO 781 
         Manutenção do Programa 

BPC ESCOLA. 
 

2020 8 4 8 244 209 2029 1058 333903026000000 MATERIAL ELETRICO E 
ELETRONICO 

2986 

         MATERIAL DE CONSUMO 447 
         Manutenção do Serviço de 

Proteção e Atendimento 
Integral à Família. 

 

2020 3 1 4 122 110 2006 1 333903026000000 MATERIAL ELETRICO E 
ELETRONICO 

1240 

         MATERIAL DE CONSUMO 64 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

 
 

 
Nova Bassano, 10 de março de 2020. 

 
                                                                                                        

  

                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 
                                                                                        Prefeito Municipal  


